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MONITOR KOREAŃSKI 

 STYCZEŃ 2020 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

2 stycznia: Choo Mi-ae została zaprzysiężona jako nowa 

Minister Sprawiedliwości. Po dwóch miesiącach od dymisji 

poprzedniego ministra, Cho Kuka, funkcja szefa Ministerstwa 

Sprawiedliwości została obsadzona. Prezydent Moon Jae-in 

mianował Choo Mi-ae bez oficjalnego raportu z 

przesłuchania przed Zgromadzeniem Narodowym, który nie 

wpłynął do jego biura. Było to spowodowane brakiem 

akceptacji Partii Wolność Korei, która wyraziła obawy o 

kontynuacje reform „zagrażających prokuraturze” przez 

Ministerstwo Sprawiedliwość pod nowym kierownictwem.  

5 stycznia: „nowa” partia wkroczyła na scenę polityczną. 

Nowa konserwatywna partia została utworzona przez byłych 

członków partii Bareunmirae. Nowa partia ma odpowiadać na 

potrzeby prawicowego elektoratu w wyborach 

parlamentarnych w kwietniu. Nowe ugrupowanie przyjęło 

nazwę Nowa Partia Konserwatywna i obecnie liczy ośmiu 

posłów. Od 2017 roku można zaobserwować coraz większy 

podział konserwatywnego bloku na południowokoreańskiej 

scenie politycznej.  

7 stycznia: Korea Południowa zamierza wzmocnić 

relacje z regionalnymi mocarstwami. Prezydent Moon 

Jae-in ogłosił plany związane z polityką zagraniczną na rok 

2020. Seul zamierza dalej umacniać sojusz z 

Waszyngtonem, jednocześnie podejmując wysiłki w kierunku 

zróżnicowania partnerów dyplomatycznych poprzez Nową 

Politykę Południową i Nową Politykę Północną. Korea 

Południowa wyraziła nadzieję, że wraz z pomocą Stanów 

Zjednoczonych zostaną stworzone warunki trwałego pokoju 

na Półwyspie Koreańskim. Istotnym partnerem dla Seulu ma 

stać się także Pekin: zarówno przewodniczący Xi Jinping, jak 

Zmiany w rządzie 

Południowokoreańska 

scena polityczna 

przygotowuje się do 

wyborów parlamentarnych. 

Pozycję rządzącej Partii 

Demokratycznej mają 

wzmocnić zmiany w 

rządzie i  kontynuowanie 

kluczowych reform 

dotyczących prokuratury. 

 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20200102000652315?section=national/politics
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200105002151315?section=national/politics
https://www1.president.go.kr/articles/7943


 
  

i premier Li Keqiang mają w tym roku odwiedzić Koreę Południową. Prezydent Moon 

Jae-in zapewnił, że rząd zamierza dołożyć wszelkich starań, aby relacje chińsko-

koreańskie mogły „zrobić skok do przodu”. W kwestii stosunków z Japonią, Seul 

ponownie zaproponował politykę rozwoju więzi „zorientowanych na przyszłość”, od 

których zostałyby oddzielone spory historyczne. W przemówieniu prezydenta Moon 

Jae-ina znalazła się także Rosja, która ma być głównym partnerem Nowej Polityki 

Północnej. Seul wyraził nadzieję, że 30. rocznica nawiązania stosunków 

dyplomatycznych będzie „punktem zwrotnym” w relacjach z Moskwą.  

8-10 stycznia: zmiany personalne w prokuraturze wzbudziły sprzeciw opozycji. 

Ministerstwo Sprawiedliwości wprowadziło zmiany kadrowe w prokuraturze, w tym 

zmieniając prokuratorów prowadzących śledztwo w sprawie skandalu z udziałem 

byłego ministra sprawiedliwości Cho Kuka. Część prokuratorów została przeniesiona 

na inne stanowiska, w tym szef Departamentu Antykorupcyjnego Han Dong-hoon, 

który został przeniesiony do prokuratury w Busan. Decyzja ta nasiliła napięcia między 

rządem a prokuraturą. 10 stycznia opozycyjna Partia Wolność Korei (LKP) złożyła 

wniosek w sprawie usunięcia nowo wybranej Minister Sprawiedliwości Choo Mi-ae. 

Wniosek o impeachment członka Rady Ministrów może zostać przyjęty za zgodą 

większości posłów. LKP złożyło także wniosek o wszczęcie dochodzenia 

parlamentarnego w sprawie ingerowania przez Błękitny Dom i Ministerstwo 

Sprawiedliwości w toczące się prokuratorskie śledztwa.  

14 stycznia: nowy premier zostaje zaprzysiężony przez prezydenta Moon Jae-

ina. Zgromadzenie Narodowe, pomimo sprzeciwu opozycyjnej Partii Wolność Korei, 

wyraziło poparcie dla kandydata na stanowisko premiera. Tym samym prezydent bez 

przeszkód mógł zaprzysiąc Chung Sye-kyuna na nowego premiera. Główny zarzut 

opozycji wobec Chung Sye-kyuna polegał na uznaniu wyboru byłego 

przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego na premiera za „podważenie zasady 

podziału władzy”. Po inauguracji Chung Sye-kyun zapowiedział skupienie się na 

współpracy ze wszystkimi opcjami politycznym wchodzącymi w skład Zgromadzenia 

Narodowego oraz na polityce gospodarczej. 

16 stycznia: Stany Zjednoczone mogą pójść na pewne ustępstwa w 

negocjacjach dotyczących podziału kosztów. W ubiegłym miesiącu nie udało się 

wypracować porozumienia w sprawie podziału kosztów stacjonowania 

amerykańskich wojsk na Półwyspie Koreańskim. Prezydent Donald Trump zażądał 

pięciokrotnego zwiększenia wkładu finansowego Seulu – do 5 miliardów USD. Po 

kolejnej rundzie negocjacji w Waszyngtonie, amerykański ambasador w Seulu Harry 

Harris oznajmił, że Stany Zjednoczone są gotowe pójść na pewne ustępstwa – 

daleko jednak do ostatecznego zawarcia umowy. Brak postępów w negocjacjach 

budzi w regionie obawy o funkcjonowanie amerykańskich wojsk na terytorium Korei 

Południowej. W latach 1991-2018 renegocjonowanie porozumienia dotyczącego 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20200108009951320?section=national/politics
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200110007651315?section=national/politics
https://www1.president.go.kr/articles/7969
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200113009151320?section=national/politics
https://www.ft.com/content/a77fef44-383a-11ea-a6d3-9a26f8c3cba4


 
  

podziału kosztów (znane jako Special Measures Agreement) odbywało się co pięć 

lat. Na początku ubiegłego roku, kiedy nie udało się spełnić oczekiwań Donalda 

Trumpa, strona amerykańska zdecydowała się co roku negocjować porozumienie, 

aby stopniowo zwiększać wkład finansowy Korei Południowej.   

21 stycznia: Korea Południowa zwiększy swoją obecność w Cieśninie Ormuz. 

Ministerstwo Obrony poinformowało o planowaniu rozszerzenia działań 

antypirackich w rejonie Cieśniny Ormuz. Ma być to reakcja na prośbę Stanów 

Zjednoczonych, które zwróciły się o pomoc w ochronie tankowców. Jednocześnie 

Korea Południowa nie zamierza oficjalnie przystępować do koalicji sił IMSC 

(International Maritime Security Construct). Rozszerzenie działań antypirackich w 

tym regionie ma mieć charakter jedynie tymczasowy. Stany Zjednoczone uznały 

południowokoreańską decyzję za „demonstrację siły wspólnego sojuszu”. 

Jednocześnie należy zauważyć, że Seul stara się być ostrożny w relacjach z Iranem, 

z którym utrzymuje dość silne stosunki gospodarcze. Minister spraw zagranicznych 

Kang Kyung-wha 9 stycznia w odpowiedzi na pytanie o stanowisko rządu w kwestii 

wysłania sił zbrojnych w region Cieśniny Ormuz zauważyła, że „Seul nie zawsze musi 

zgadzać się z Waszyngtonem”. Minister Kang podkreśliła, że stanowisko Stanów 

Zjednoczonych i Korei Południowej nie jest zawsze takie samo, szczególnie w 

kwestiach związanych z relacjami dwustronnymi z państwami w regionie Bliskiego 

Wschodu.  

22 stycznia: największa partia opozycyjna poszukuje możliwości zmiany 

obecnego systemu prezydenckiego. Przemówienie noworoczne lidera Partii 

Wolność Korei Hwang Kyo-ahna miało na celu zmobilizowanie konserwatywnego 

elektoratu przed nadchodzącymi wyborami parlamentarnymi. Jedną z obietnic ma 

być wprowadzenie zmian w Konstytucji, które zmniejszą władzę prezydenta. Według 

Hwanga wprowadzenie takiej poprawki będzie miało na celu „przeciwdziałanie 

królewskiemu systemowi prezydenckiemu”. Ograniczenie władzy prezydenckiej ma 

„zapobiegać szkodliwym zmianom”, które wprowadza „niedemokratyczna polityka” 

obecnego Prezydenta. Lider opozycji zarzucił również Błękitnemu Domowi brak 

organizowania dwustronnych spotkań kierownictwa największej partii opozycyjnej z 

Prezydentem w celu omówienia kwestii spornych w krajowej polityce. Należy 

pamiętać, że Hwang Kyo-ahn pełnił funkcję premiera w administracji Park Geun-hye.  

24 stycznia: Korea Południowa podjęła środki zapobiegawcze wobec 

zagrożenia rozprzestrzenienia się koronawirusa. Nowy Premier Chung Sye-kyun 

przewodniczył nadzwyczajnemu posiedzeniu poświęconemu epidemii koronawirusa 

w Chinach. Prezydent Moon Jae-in także spotkał się ze starszymi sekretarzami w 

swoim gabinecie, aby podjąć wszelkie możliwe środki zaradcze. Postanowiono m.in.: 

zmobilizować wojskowy personel medyczny, jak i wprowadzić szczegółowe kontrole 

na lotniskach. Podjęto także kroki w celu sprowadzenia ponad 500 Koreańczyków 

https://www.reuters.com/article/us-southkorea-mideast/south-korea-to-deploy-anti-piracy-unit-to-the-strait-of-hormuz-idUSKBN1ZK06H
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200109005951315?section=national/politics
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200122004352315?section=national/politics
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200124002100320?section=national/politics
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200127004652315?section=national/politics


 
  

przebywających w Wuhan, w którym wybuchła epidemia. W kwestii wprowadzenia 

zakazu przyjmowania chińskich turystów, południowokoreański rząd postanowił 

postępować zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia – do tej pory nie 

wydano takiego zakazu. 

 

II.KOREA POŁUDNIOWA I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

6 stycznia: Korea Południowa będzie współpracować z Bułgarią w celu 

stworzenia systemu przewidywania kryzysów gospodarczych. 

Południowokoreańska delegacja zarządzająca inicjatywą Knowledge Sharing 

Program (KSP) oraz ambasador Chung Jin-gyu zostali zaproszeni przez 

bułgarskiego Wiceministra Gospodarki Lachezara Borisowa, aby omówić kwestie 

związane ze współpracą. Kluczowym elementem współpracy ma być wykorzystanie 

koreańskiego doświadczenia do opracowania systemu wczesnego ostrzegania o 

możliwych kryzysach w bułgarskiej gospodarce. Projekt ten będzie realizacją 

porozumienia, które zostało podpisane w trakcie ostatniej wizyty premiera Bojko 

Borysowa w Seulu w 2019 roku.  

7 stycznia: na Węgrzech rośnie popyt na koreańskie akumulatory do 

samochodów elektrycznych. Na początku miesiąca fabryka akumulatorów 

Samsung SDI w Göd na Węgrzech odnotowała tymczasowy spadek wydajności. 

Było to spowodowane brakiem modułów wymaganych do montażu ogniw w 

akumulatorach, a nie usterkami technicznymi. Zawiedli węgierscy poddostawcy, 

którzy nie byli w stanie zaspokoić wymogów koreańskiego konstruktora. Problem 

został rozwiązany przy pomocy koreańskich dostawców. W ubiegłym roku w fabryce 

na Węgrzech uruchomiono trzy nowe linie produkcyjne, a Samsung SDI planuje 

zbudować drugi zakład w tym samym mieście. Sytuacja ta może być wyraźnym 

sygnałem dla innych koreańskich inwestorów z branży, aby ulokować swoje zakłady 

modułów akumulatorów do samochodów elektrycznych na Węgrzech. 

10 stycznia: czy na Węgrzech powstanie kolejna fabryka SK Innovation? 

Koreańska firma ogłosiła, że rozważa zwiększenie mocy produkcyjnych na 

Węgrzech, w celu zaspokojenia popytu z niemieckiej grupy Volkswagena. W tym 

celu SK Innovation chciałoby stworzyć spółkę typu joint venture z producentem 

samochodów na Węgrzech lub wybudować dodatkową fabrykę w innym państwie w 

regionie. W drugiej połowie ubiegłego roku gwałtownie wzrosło zapotrzebowanie na 

akumulatory do samochodów elektrycznych w Europie, przez co koreańskie firmy 

będą zmuszone na rozbudowę swoich fabryk, aby nie utracić części zamówień na 

rzecz innych wykonawców, w tym Chińczyków.  

http://overseas.mofa.go.kr/bg-ko/brd/m_7748/view.do?seq=1346282&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=&page=1
http://en.thelec.kr/news/articleView.html?idxno=686
https://evertiq.com/news/47525


 
  

17 stycznia: Korea Południowa zabiega o umowę z polskim rządem w sprawie 

rozwoju czołgów.  Koreańska firma Hyundai Rotem złożyła propozycję wspólnego 

rozwoju czołgów K2 Black Panther. Według koreańskich mediów spółka oczekuje 

oficjalnego rozpoczęcia przetargu, który ma zostać ogłoszony w pierwszej połowie 

tego roku. Przetarg ma dotyczyć realizacji programu czołgu nowej generacji, który 

zastąpi posiadane przez polskie siły zbrojne starsze czołgi. Propozycja koreańskiego 

Hyundai Rotem wydaje się ciekawa, gdyż zakłada szeroką współpracę przemysłową, 

rozwój projektu oraz produkcję czołgów. K2 Black Panther to nowa generacja czołgu 

bojowego, która została opracowana i wyprodukowana w Korei Południowej.  

27 stycznia: w Katowicach odbyło się spotkanie Rady Wsparcia Działalności 

Biznesowej. Spotkanie zostało zorganizowane przez Ambasadę dla koreańskich 

inwestorów działających na terenie Polski. Oprócz ambasador Sun Miry, w spotkaniu 

udział wzięli przedstawiciele polskiego oddziału Koreańskiej Agencji Promocji 

Handlu i Inwestycji (KOTRA). Podczas posiedzenia dokonano przeglądu obecnej 

sytuacji w Polsce, szczególnie w zakresie prawa i gospodarki, aby ocenić możliwości 

wejścia koreańskich inwestorów na polski rynek. 

27 stycznia: Ambasador Korei Południowej został przyjęty przez węgierskiego 

Ministra Spraw Wewnętrznych. Spotkanie ambasadora Choi Kyu-sika z ministrem 

Sandorem Pinterem dotyczyło zatonięcia statku wycieczkowego na rzece Dubaj, w 

wyniku której zginęli koreańscy obywatele. Do tragicznego wydarzenia doszło w 

maju ubiegłego roku. Strona węgierska poinformowała o postępach w śledztwie 

dotyczącym tej sprawy. Węgry zapewniły również, że nie ustaną w wysiłkach na 

rzecz odnalezienia ciał wszystkich ofiar.  

30 stycznia: KRLD wskazała nowego szefa misji dyplomatycznej w Czechach. 

Ju Won Chol, który wcześniej pełnił funkcje w kierownictwie Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych (dyrektor generalny w Drugim Departamencie Europejskim) zastąpi 

Kim Pyong Ila, wujka obecnego przywódcy KRLD. Nowy Ambasador zna biegle język 

czeski. Ukończył także Uniwersytet Karola w Pradze oraz pełnił funkcje zastępcze w 

czeskiej Ambasadzie. Ju Won Chol nie wręczył jeszcze stronie czeskiej listów 

uwierzytelniających, został jednak już formalnie zaakceptowany. Korea Południowa 

również zmieniła osobę kierującą misją dyplomatyczną w Czechach. 30 stycznia w 

Pradze odbyła się ceremonia przekazania listów uwierzytelniających przez nowego 

ambasadora Kim Tae-jina. 

 

 

 

 

https://www.armyrecognition.com/january_2020_global_defense_security_army_news_industry/south_korea_could_sign_a_deal_with_poland_for_the_sale_of_800_k2_main_battle_tanks.html?fbclid=IwAR1ZUZnRFZFpJVZ3Za_vfhOiUr1NI2CrUDW7AaOwiFzVrqfx9_52H5lo5rc
http://overseas.mofa.go.kr/pl-ko/brd/m_9371/view.do?seq=1343615&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=&page=1
http://overseas.mofa.go.kr/hu-ko/brd/m_9725/view.do?seq=1345142&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=&page=1
https://www.mzv.cz/file/442309/Diplomatic_List?fbclid=IwAR3MEfQiAuLOtXAvbKF-rXlX8-NnFX9uGdIuUFzTJc6Ju5o_jAvhRJy_Khs
http://overseas.mofa.go.kr/cz-ko/brd/m_8933/view.do?seq=22&srchFr=&amp;srchTo=&amp;srchWord=&amp;srchTp=&amp;multi_itm_seq=0&amp;itm_seq_1=0&amp;itm_seq_2=0&amp;company_cd=&amp;company_nm=&page=1


 
  

III.RELACJE MIĘDZYKOREAŃSKIE 

 

7 stycznia: Prezydent Moon Jae-in wyraził nadzieję na spotkanie z 

Przewodniczącym KRLD w tym roku. Prezydent Moon Jae-in ponownie 

zaproponował, aby kolejny międzykoreański szczyt odbył się w Korei Południowej. 

Według południowokoreańskiego Prezydenta w tym roku należy podjąć wszelkie 

starania, aby „stworzyć warunki”, w których Przewodniczący Kim Jong-un, zgodnie z 

wcześniejszymi ustaleniami, odwiedzi Seul. Prezydent Moon Jae-in zapewnił 

również, że jego administracja będzie dążyć do wznowienia dwóch 

międzykoreańskich projektów, które były rezultatem „słonecznej polityki”: specjalnej 

strefy przemysłowej w Kaesong oraz programu turystycznego w Górach 

Diamentowych. Korea Południowa liczy również na zwiększony wspólny udział w 

wydarzeniach sportowych, odwołując się do Igrzysk Olimpijskich w Pjongczangu, 

dzięki którym nastąpiło ocieplenie relacji międzykoreańskich. Jednym z takich 

wydarzeń mogłaby stać się wspólna organizacja Letnich Igrzysk Olimpijskich w 2032 

roku. W przemówieniu noworocznym Prezydent Moon Jae-in podniósł również 

kwestię przekształcenia strefy zdemilitaryzowanej w specjalną strefę „pokoju”. 

Propozycje Seulu mają być odpowiedzią na jedno z założeń polityki KRLD na ten 

rok: ochronę środowiska. Strefa zdemilitaryzowana miałaby zostać wspólnym 

rezerwatem przyrody, wpisanym na listę światowego dziedzictwa UNESCO.  

11 stycznia: Seul pozostawił bez komentarza północnokoreańską krytykę. Kim 

Kye-gwan, który pełnił funkcję najwyższego negocjatora w kwestii denuklearyzacji 

skrytykował południowokoreańskie władze, umniejszając ich rolę w pośredniczeniu 

między KRLD i Stanami Zjednoczonymi. Według północnokoreańskiego 

negocjatora, pomoc Seulu ogranicza się „do robienia nagłówków” w Korei 

Południowej. Ponadto ostrzegł Prezydenta Moon Jae-ina, aby „nie mieszał się” w 

relacje między Pjongjangiem i Waszyngtonem. Północnokoreańska krytyka pojawiła 

się po tym, jak południowokoreański Dyrektor Biura ds. Bezpieczeństwa 

Narodowego Chung Eui-yong przekazał dziennikarzom, że posiada wiadomość od 

Prezydenta Donalda Trumpa dla Przewodniczącego Kim Jong-una. KLRD 

zapewniła, że wiadomość dotarła do przywódcy państwa bez 

południowokoreańskiego pośrednictwa kilka dni wcześniej. Seul powstrzymał się od 

komentarzy w tej sprawie.  

20 stycznia: indywidualna turystyka do Korei Północnej ma być dostępna dla 

obywateli południowokoreańskich. Ministerstwo ds. Zjednoczenia ogłosiło, że 

rozważa umożliwienie indywidualnych wyjazdów do Korei Północnej w celach 

turystycznych. Kwestia ta ma zostać omówiona z Pjongjangiem. Turystyka 

indywidualna nie podlega sankcjom i według rządu, po zagwarantowaniu 

obywatelom bezpieczeństwa, nic nie będzie stało na drodze do uchwalenia 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20200107003152315?section=national/politics
https://www1.president.go.kr/articles/7943
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200111002300315?section=national/politics
http://www.koreaherald.com/view.php?ud=20200120000768


 
  

odpowiednich przepisów. Jednym z wymogów wjazdu na terytorium KRLD będzie 

prawdopodobnie uzyskanie wizy. Propozycja Seulu ma stanowić gest zachęcający 

KRLD do wznowienia relacji dwustronnych. Jednocześnie spotkała się ona z krytyką 

ze strony Stanów Zjednoczonych, które uznały, że takie projekty powinny być 

najpierw uzgodnione między sojusznikami.  

27 stycznia: KRLD oskarżyła Koreę Południową o „zbytnie zbrojenie się”. 

Koreańska Centralna Agencja Prasowa (KCNA) oskarżyła Koreę Południową o 

zwiększanie napięcia na Półwyspie Koreańskim poprzez zwiększenie nakładów 

finansowych na rozwój nowoczesnej broni. Według KCNA celem 

południowokoreańskiego „zbrojenia się” jest niewątpliwie Korea Północna. 

Najnowsza fala północnokoreańskiej krytyki świadczy o dalszym ochładzaniu relacji 

międzykoreańskich. 

30 stycznia: międzykoreańskie biuro łącznikowe w Kaesong zostało 

tymczasowo zamknięte z powodu epidemii koronawirusa. Podczas posiedzenia 

Rady ds. Bezpieczeństwa Narodowego omówiono możliwości utrzymania 

rutynowych kontaktów międzykoreańskich wobec obustronnej decyzji o 

tymczasowym zamknięciu biura łącznikowego. Zerwanie łączności z Pjongjangiem 

może utrudnić późniejsze wznowienie współpracy międzykoreańskiej. 

 

 

KOMENTARZ 

 

Południowokoreańska scena polityczna przygotowuje się do wyborów 

parlamentarnych. 15 kwietnia odbędą się bardzo ważne dla obecnego rządu 

wybory parlamentarne. W drugiej połowie 2019 roku pozycja Demokratów wyraźnie 

się osłabiła: skandale polityczne (szczególnie ten z udziałem byłego już Ministra 

Sprawiedliwości Cho Kuka), spowolnienie gospodarcze i brak postępów w 

negocjacjach z Koreą Północną, która ponownie rozpoczęła testowanie rakiet 

krótkiego zasięgu. Według danych Gallup Korea, w 2018 roku rządząca Partia 

Demokratyczna cieszyła się poparciem powyżej 50%, kiedy zaufanie do 

podzielonego bloku konserwatywnego była bardzo niskie. Jednak w 2019 roku 

poparcie dla opozycyjnej Partii Wolność Korea wzrastało – a dla Demokratów malało: 

w październiku dzieliło je jedynie 10% na rzecz partii rządzącej. Obecnie żadna partia 

polityczna nie cieszy się szczególnym poparciem i dla wszystkich nadchodzące 

wybory będą wyzwaniem. Dla Prezydenta Moon Jae-ina wygrana Partii 

Demokratycznej jest kluczowa, i determinuje prowadzenie dalszych reform, które do 

tej pory w miarę możliwości były blokowane przez opozycyjną LKP.  

https://en.yna.co.kr/view/AEN20200127006000325?section=national/defense
https://en.yna.co.kr/view/AEN20200130011300315?section=national/politics
https://www.statista.com/chart/19678/south-korea-polling/


 
  

Osłabienie Demokratów nie oznacza znacznego wzmocnienia prawej strony sceny 

politycznej. Konserwatyści pozostają podzieleni po impeachmencie prezydent Park 

Geun-hye. Mniejsze partie opozycyjne podzieliły się na kolejne, i tym samym nie 

stworzyły wspólnego frontu przeciwko rządowi. Ponadto LKP nie mogła liczyć na 

żadne wsparcie w bojkocie reform: mniejsze ugrupowania doszły do porozumienia z 

rządem, aby umieścić reformę systemu wyborczego czy prokuratury na specjalnej 

ścieżce legislacyjnej. Nowe przepisy mają objąć nadchodzące wybory, dając 

większe szanse na dostanie się do parlamentu mniejszym ugrupowaniom. Dzięki 

przyjętej 27 grudnia ustawie stworzono hybrydowy proporcjonalny system mieszany. 

Liczba miejsc w parlamencie wybieranych bezpośrednio wyniesie 253, a miejsc 

wybieranych w systemie proporcjonalnym 47 w 300-osobowym Zgromadzeniu 

Narodowym.  

W wyborach zmierzą się przede wszystkim rządząca Partia Demokratyczna, której 

przewodniczy Lee Hae-chan oraz opozycyjna Partia Wolność Korei, na której czele 

stoi Hwang Kyo-ahn. Partie posiadające swoich reprezentantów w obecnym 

Zgromadzeniu Narodowym również zamierzają startować w wyborach. Należą do 

nich przede wszystkim Bareun Mirae, którą pod koniec ubiegłego roku opuściło kilku 

posłów, którzy w styczniu założyli Nową Partię Konserwatywną. Lewica jest 

reprezentowana przez Partię Minjung (Naród), a centrum przez Nowe Alternatywy. 

Natomiast o wejście do parlamentu będą walczyli Zieloni (Green Party Korea), Partia 

Pracy oraz skrajnie prawicowa partia Świt Wolności. 

Zbliżające się wybory to także okazja do powrotów oraz wejścia na scenę polityczną. 

Rzeczniczka Błękitnego Domu Ko Min-jung ustąpiła ze stanowiska, aby zasilić 

szeregi Partii Demokratycznej. Według przewidywań około 60 byłych 

współpracowników prezydenta Moon Jae-ina (w trakcie jego administracji oraz 

administracji prezydenta Roh Moo-hyuna) zamierza wystartować w wyborach. Na 

scenę polityczną wrócił były premier Lee Nak-yon, który ma odegrać kluczową rolę 

na rzecz zwycięstwa Demokratów. Pod znakiem zapytania pozostaje dalsza kariera 

polityczna Ahn Cheol-soo, który wcześniej przegrał w wyborach prezydenckich z 

Moon Jae-inem.  Po kolejnej porażce politycznej – tym razem w wyborach na 

burmistrza Seulu, Ahn Cheol-soo wyjechał z kraju. Obecnie wrócił w rodzinne strony 

z zapowiedzią stworzenia nowej partii politycznej, jednak nie zamierza brać udziału 

w nadchodzących wyborach. Partie nie ustają w wysiłkach w rekrutowaniu „nowych 

twarzy”, które odświeżą ich wizerunek. Rekrutacja przed wyborami jest oczywistym 

chwytem reklamowym, jednak postrzegana jest także jako zaprezentowanie wartości 

podzielanych przez partie. W tym roku wyraźnym trendem jest rekrutacja mało 

znanych, „zwykłych” obywateli, którzy mogą stać się inspiracją dla innych. I tak 

szeregi Partii Demokratycznej zasiliła Choi Hye-young, była baletnica, która w 

wyniku wypadku samochodowego doznała urazu kręgosłupa. Dziś jest znaną 

obrończynią praw osób niepełnosprawnych. Natomiast opozycyjna LKP ogłosiła 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20200115002951315?section=national/politics
https://news.joins.com/article/23666118


 
  

przyjęcie Ji Seong-ho, uciekiniera z Korei Północnej, walczącego o prawa człowieka 

oraz Kim Eun-hee, młodą sportsmenkę, która jako jedna z pierwszych ujawniła 

przypadki molestowania seksualnego w koreańskim sporcie. LKP zależało na 

przyjęciu ludzi młodych, gdyż ta grupa nie należy do typowego elektoratu partii. 

Partie polityczne, zamiast przedstawić konkretne plany związane z karierą polityczną 

nowych rekrutów, skupiły się na dramatycznych historiach. 

Przed partiami politycznymi stoi nie tylko wyzwanie odebrania elektoratu 

konkurentom, ale także zmobilizowanie osób niezdecydowanych. Według sondażu 

Gallup aż 27% wyborców nie popiera żadnej partii politycznej i podobnie jak w innych 

demokracjach o ten elektorat będę konkurowali polityczny adwersarze. 
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